7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О создании
жеребьевочной комиссии
по выбору земельных участков, предназначенных для предоставления
в собственность бесплатно отдельным категориям граждан

В соответствии с Законом Пермского края от 01.12.2011                           № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», Законом Пермского края                    от 03.10.2022 № 111-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность                            для индивидуального жилищного строительства на территории Пермского края», Законом Пермского края от 08.12.2023 № 255-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных                   на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации,                       и членам их семей в собственность на территории Пермского края», Положением об управлении земельными участками, находящимися                  в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края или государственная собственность на которые                    не разграничена, находящимися в границах муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 27.10.2018 № 18, Порядком предоставления (распределения) земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, государственная собственность                           на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся                  в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края, предназначенных для предоставления                                 в собственность бесплатно отдельным категориям граждан                             в соответствии с законами Пермского края, утвержденным постановлением администрации города Березники от 00.00.2024                   № 01-02-00,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать жеребьевочную комиссию по выбору земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям граждан (далее – Комиссия).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.состав Комиссии;

2.2.Положение о Комиссии.

3.Признать утратившими силу постановления администрации города Березники:

от 02.11.2020 № 01-02-1373 «О создании жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков из Перечня                                    и Альтернативного перечня земельных участков, расположенных                 на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, государственная собственность на которые                          не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края, предназначенных для предоставления многодетным семьям                            в собственность бесплатно»;

от 03.08.2021 № 01-02-999 «О внесении изменений                                в постановление администрации города от 02.11.2020 № 01-02-1373 «О создании жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков из Перечня и Альтернативного перечня земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники», государственная собственность на которые                                 не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно»;

от 14.07.2022 № 01-02-1170 «О внесении изменений                              в постановление администрации города от 02.11.2020 № 01-02-1373                    «О создании жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков из Перечня и Альтернативного перечня земельных участков, расположенных на территории муниципального образования                  «Город Березники», государственная собственность на которые                                 не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно».

4.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления, состава Комиссии и Положения о Комиссии, указанных в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления соответственно, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Березники, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Березники
от …………………      №……….……….
СОСТАВ

жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям граждан

	Мизин

Олег Вячеславович

	заместитель главы
администрации города Березники,

председатель жеребьевочной комиссии

	Лежнева

Наталья Анатольевна

	начальник управления имущественных
и земельных отношений администрации города Березники, заместитель председателя жеребьевочной комиссии

	Журавлева

Екатерина Витальевна

	заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники,

секретарь жеребьевочной комиссии

	Члены жеребьевочной комиссии:

	Ванюкова

Светлана Александровна

	заместитель начальника правового

управления администрации Березники

	Пресняков

Михаил Александрович

	депутат Березниковской городской Думы (по согласованию)

	Трофимова

Оксана Валерьевна

	начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации города Березники

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации города Березники
от …………………      №……….……….
ПОЛОЖЕНИЕ

о жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям граждан

I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение о жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков, предназначенных для предоставления                            в собственность бесплатно отдельным категориям граждан (далее – Положение) определяет задачи, функции, состав, порядок работы, права и обязанности жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям граждан (далее соответственно – Комиссия, земельные участки).

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется: Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края и настоящим Положением.

1.3.Понятия «отдельная категория граждан», «Перечень», «Альтернативный перечень» используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных муниципальным правовым актом Администрации города Березники, регулирующим порядок предоставления (распределения) земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям граждан в соответствии с законами Пермского края.

1.4.Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление имущественных и земельных отношений администрации города Березники (далее – Управление).

II.Задачи Комиссии

2.1.Основной задачей деятельности Комиссии является распределение земельных участков из соответствующего Перечня,  Альтернативного перечня в соответствии с законами Пермского края:

2.1.1.от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае»;

2.1.2.от 03.10.2022 № 111-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность для индивидуального жилищного строительства на территории Пермского края»;

2.1.3.от 08.12.2023 № 255-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей в собственность на территории Пермского края».

III.Функции и состав Комиссии

3.1.Основной функцией Комиссии является проведение электронной жеребьевки по выбору земельных участков из перечней, указанных в пункте 2.1 раздела II настоящего Положения (далее – электронная жеребьевка).

3.2.В целях выполнения возложенной функции Комиссия обязана проводить заседания Комиссии в установленном абзацем первым пункта 4.7 раздела IV настоящего Положения правомочном составе.

3.3.Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

3.4.Состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

IV.Порядок работы Комиссии

4.1.Основной формой работы Комиссии является заседание Комиссии, на котором проводится электронная жеребьевка.

4.2.Председатель Комиссии:

4.2.1.осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, определяет срок и порядок проведения заседаний Комиссии;

4.2.2.обеспечивает выполнение возложенной на Комиссию задачи;

4.2.3.проводит заседания Комиссии;

4.2.4.подписывает протоколы заседаний жеребьевочной комиссии, которые ведутся по форме согласно приложению                         к настоящему Положению (далее – протокол заседания Комиссии);

4.2.5.решает иные вопросы, отнесенные настоящим Положением к компетенции Комиссии.

4.3.Заместитель председателя Комиссии:

4.3.1.выполняет поручения председателя Комиссии;

4.3.2.осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его временного отсутствия;

4.3.3.подписывает протоколы заседаний Комиссии в период осуществления полномочий председателя Комиссии.

4.4.Секретарь Комиссии:

4.4.1.осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии;

4.4.2.уведомляет членов Комиссии не менее чем за 1 рабочий день о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии;

4.4.3.ведет протоколы заседаний Комиссии, обеспечивает их надлежащее оформление;

4.4.4.осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии и сбор иной документации, необходимой для осуществления деятельности Комиссии;

4.4.5.обеспечивает надлежащее хранение, своевременный прием и передачу документов, связанных с деятельностью Комиссии;

4.4.6.подписывает протоколы заседаний Комиссии;

4.4.7.несет персональную ответственность за своевременную актуализацию состава Комиссии;

4.4.8.наделен правами и обязанностями члена Комиссии, предусмотренными пунктом 4.5 настоящего раздела.

4.5.Член Комиссии:

4.5.1.участвует в заседаниях Комиссии, в случае невозможности принять участие в заседании Комиссии в заседании Комиссии участвует лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы.

Требование, указанное в абзаце первом настоящего подпункта, не распространяется на члена Комиссии, являющегося депутатом Березниковской городской Думы, который участвует в заседаниях Комиссии лично;

4.5.2.соблюдает конфиденциальность информации, не подлежащей разглашению и ставшей ему известной в связи с исполнением обязанностей члена Комиссии;

4.5.3.выполняет поручения председателя Комиссии, данные им в пределах его компетенции.

4.6.Заседания Комиссии проводятся в срок не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения перечней, указанных в пункте 2.1 раздела II настоящего Положения, или внесения изменений в один из указанных документов.

4.7.Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа состава Комиссии.

4.8.В электронной жеребьевке участвует количество отдельных категорий граждан, соответствующих количеству сформированных земельных участков, утвержденных в соответствующем Перечне, Альтернативном перечне.

Персональный состав отдельных категорий граждан определяется соответствующими реестрами учета отдельных категорий граждан, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Города Березники» Пермского края (далее – Реестр).

4.9.В целях обеспечения процедуры проведения электронной жеребьевки Комиссией используется Автоматизированная информационная система «Электронная жеребьевка» (далее – АИС), которая размещена на сервере Управления.

4.10.Перед началом проведения электронной жеребьевки в АИС вводится информация об участниках электронной жеребьевки и земельных участках из соответствующего Реестра, соответствующего Перечня, Альтернативного перечня, с учетом требований, определенных абзацем первым пункта 4.8 настоящего раздела.

4.11.После ввода информации, указанной в пункте 4.10 настоящего раздела, запускается процедура электронной жеребьевки путем нажатия кнопки «Провести жеребьевку».

4.12.По результатам работы АИС в день проведения электронной жеребьевки оформляется протокол заседания Комиссии, который подписывается председательствующим на заседании  Комиссии и секретарем Комиссии.

4.13.Подписанный протокол заседания Комиссии, указанный                  в пункте 4.12 настоящего раздела, в срок не позднее 1 рабочего дня  со дня его подписания направляется в Управление для дальнейшей работы.

Приложение

к Положению о жеребьевочной комиссии по выбору
земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно
отдельным категориям граждан
ФОРМА
Протокол № ______

заседания жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям граждан

____________________________________________________________

(название уполномоченного органа Администрации города Березники)

Место проведения: ______________________________________.

(населенный пункт муниципального образования «Город Березники» Пермского края, адрес)

Дата и время проведения жеребьевки посредством Автоматизированной информационной системы «Электронная жеребьевка» (далее – АИС): ___________________________________.

Состав комиссии:

Председатель комиссии: _______________________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии), должность)

Заместитель председателя комиссии: ____________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии), должность)

Члены комиссии: _____________________________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии), должность)

_____________________________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии), должность)

_____________________________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии), должность)

Секретарь комиссии: _________________________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии), должность)

Жеребьевка проводилась в присутствии _____ чел. из _____ чел. состава Комиссии.

Кворум имеется (не имеется), Комиссия правомочна (неправомочна) проводить жеребьевку (ненужное вычеркнуть).

Результаты проведенной жеребьевки посредством АИС:

	№
п/п
	Ф.И.О.

(последнее – при наличии)

гражданина (граждан),
принявшего участие
в жеребьевке
	Реестровый

номер

гражданина (граждан)
	Кадастровый номер земельного участка, определенный АИС

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	….

Председатель комиссии:

______________________

___________________________

(подпись)

(фамилия, инициалы)

Секретарь комиссии:
______________________

___________________________

(подпись)

(фамилия, инициалы)

_1183356867.doc
[image: image1.png]